§ II. — *Ipsis fiat etiam protestatio se nihil mercedis posse repetere ob quamcumque operam Ordini præstitam, cuius protestationis conficiatur documentum ab adspirante subscriptum (cf. appendicem n. 5).*

§ III. — *Ante initium novitiatus adspirans ab omnibus sacerdotalibus negotiis sese expediatur et pecunia vel alia quæ secum detulerit in deposito communis serventur atque si ab Ordine, non emissâ professione, egrediatur, ei restituantur.*

§ IV. — *De expensis pro institutione determinent singulæ provinciæ.*

175. — Habitum legitime dare possunt magister Ordinis, prior provincialis in propria provincia, prior vel suprior in capite conventus in quo adspirans ad induendum habitum recipitur, et eorum delegati.

176. — *Vestitio vero fieri potest ante initium novitiatus vel eo perdurante, secundum determinationem capituli provincialis.*

CAPUT VIII

DE NOVITIATU

177. — Novitiatus est probationis tempus, ad hoc videlicet ordinatum ut novitii vocationem divinam, et quidem dominicanam, intimius agnoscant, modum vivendi Ordinis experiantur, mente et corde in spi-

ritu dominicano informentur atque de eorum proposito necnon idoneitate fratribus constet.

178. — § I. — Ante novitiatus inceptionem adspirantes peragant exercitia spiritualia saltem per quinque integros dies.

§ II. — Novitiatus incipit intimatione facta a legitimo superiore, ad normam n. 174. De intimatione et de affiliatione (nn. 267, 268) fiat registratio, a novitio et a duobus testibus subscripta, in libro admissionum (cf. appendicem n. 6).

§ III. — Novitiatus protrahitur saltem per unum annum. Iuxta determinationem capituli provincialis hic annus interrumpi seu in partes dividi potest ita tamen ut integer novitiatus infra spatum duorum annorum compleatur. Unum vel plura temporis spatia actusositatis formativæ extra novitiatus communitatem peragi possunt ad complendam novitiorum institutionem. In his omnibus serventur præscripta CIC 648–649.

§ IV. — Peracto anno novitiatus, sive continuo sive interrupto, si duibium supersit de idoneitate novitii, potest a priore provinciali probatio-
nis tempus non ultra sex menses prorogari.

179. — *Novitiatus communis sit pro fratribus clericis et cooperatōribus; factus pro statu cooperatōrum valet etiam pro statu clericorum et e converso. Transitus tamen a statu cooperatōrum ad statum clericorum vel viceversa semper fiat de licentia prioris provincialis cum suo consilio.*

180. — § I. — Novitiatus peragi debet in conventu ad hoc erecto per decretum scripto datum a magistro Ordinis, de consensu sui consilii, in quo revera vigeat vita dominicana regularis et apostolica.